
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 59 
(8480)

16 октября 
2024 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О мерах по обеспечению 
выполнения мероприятий, 

связанных с призывом
граждан на военную службу 

в Нижнетуринском городском округе 
в осенний период 2024 года 

стр. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.09.2024 № 793 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 17.05.2023 № 452 «Об утверждении Типового 

положения об оплате труда работников муниципальных учреждений спорта, 
подведомственных Комитету по культуре, физической культуре, спорту                  

и социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 04.09.2024 № 
777 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Нижнетуринского 
городского округа в 2024 году», руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 17.05.2023 № 

452 «Об утверждении Типового положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 
спорта, подведомственных Комитету по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 05.06.2023 № 535, от 27.07.2023 № 
698, от 04.10.2023 № 899) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Таблицы 1, 3, 4, 5 Типового положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 
спорта, подведомственных Комитету по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа (далее - Положение) изложить в новой редакции:

Таблица 1
Размеры окладов (должностных окладов)                                                
работников физической культуры и спорта

Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни 
должностей работников

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей
Должности работников физической культуры и спорта первого уровня
1 квалификационный уровень 9 883
2 квалификационный уровень 11 037
Должности работников физической культуры и спорта второго уровня
1 квалификационный уровень 12 199
2 квалификационный уровень 13 351
3 квалификационный уровень 14 664
Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня
1 квалификационный уровень 16 153
2 квалификационный уровень 17 624
Должности работников физической культуры и спорта четвёртого уровня
1 квалификационный уровень 19 157

Таблица 3
Размеры окладов (должностных окладов) медицинских работников

Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни 
должностей работников

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей
Средний медицинский и фармацевтический персонал
4 квалификационный уровень (фельдшер) 14 097
Врачи и провизоры
2 квалификационный уровень (врач) 16 939

Таблица 4
Размеры окладов (должностных окладов) работников,                    

занимающих должности специалистов и служащих

Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни 
должностей работников

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей
Общеотраслевые должности служащих первого уровня
1 квалификационный уровень 6 651
2 квалификационный уровень 8 237
Общеотраслевые должности служащих второго уровня
1 квалификационный уровень 9 883
2 квалификационный уровень 10 879
3 квалификационный уровень 11 866
4 квалификационный уровень 12 859
5 квалификационный уровень 13 838
Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
1 квалификационный уровень 14 664
2 квалификационный уровень 15 820
3 квалификационный уровень 16 971
4 квалификационный уровень 18 118
5 квалификационный уровень 19 270
Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня
1 квалификационный уровень 20 583
2 квалификационный уровень 22 072
3 квалификационный уровень 23 559

Таблица 5
Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих

Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни 
должностей работников

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей
Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень
1 квалификационный разряд 6 651
2 квалификационный разряд 7 258
3 квалификационный разряд 7 918
Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
1 квалификационный уровень
4 квалификационный разряд 8 746
5 квалификационный разряд 9 566
2 квалификационный уровень
6 квалификационный разряд (электромонтёр) 10 552
7 квалификационный разряд 11 532
3 квалификационный уровень
8 квалификационный разряд 12 683

2. Руководителям муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Спортивная школа «Олимп» (Е.В. Разуваева), муниципального автономного учреждения 
Нижнетуринского городского округа хоккейно-футбольный клуб «Старт» (С.В. Нестеров):

2.1. организовать работу по внесению изменений во внутренние локальные акты учреждений по 
оплате труда работников и в штатные расписания;

2.2. заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками учреждений в 
связи с изменением условий оплаты труда.

3. Дополнительные расходы, связанные с повышением фонда оплаты труда, предусмотреть за 
счёт уменьшения неэффективных расходов, проведения мероприятий по оптимизации и повышению 
результативности бюджетных ресурсов и средств от приносящей доход деятельности.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2024 года.
5. Пункт 6 постановления изложить в новой редакции:
«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 

культуре, физической культуре, спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского 
городского округа А.А. Русакову».

6. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время»
и разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 

«Интернет» https://ntura.midural.ru/

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 23.09.2024  № 829 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 25.04.2018 № 305 «Об участии в организации деятельности 

по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных  отходов           

на территории Нижнетуринского городского округа»

Во исполнение Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и 
потребления», части 3 постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об 
утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
и ведения их реестра», приказа Министерства энергетики и жилищно -коммунального хозяйства 
Свердловской области от 22 января 2019 года № 17, в целях обеспечения единообразного подхода по 
ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в порядок участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), 

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов на территории Нижнетуринского городского округа, утверждённый постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 25.04.2018 № 305 «Об участии в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Нижнетуринского 
городского округа» (в ред. от 24.05.2018 № 411, от 14.11.2018 № 927, от 01.02.2019 № 143, 12.07.2019 № 739) 
(далее - Порядок) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 3 Порядка изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение № 4 Порядка изложить в новой редакции (прилагается).
 2. П. 5 постановления читать: «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по ЖКХ - председателя Комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа А.Н. Доможирова».

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава  Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.09.2024 № 837 г. Нижняя Тура

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения, сложившейся в границах Нижнетуринского 

городского округа на 4 квартал 2024 года

В целях эффективного использования бюджетных средств по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан в рамках программных мероприятий, реализуемых на территории Свердловской 
области, руководствуясь приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры 
Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении Методических рекомендаций для 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», постановлением 



«Время»
№ 59 (8480)
16 октября 2024 года2

администрации Нижнетуринского городского округа от 03.07.2024 № 603 «Об утверждении Методики 
определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых 
помещений, сложившейся в границах Нижнетуринского городского округа», Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить расчетный показатель средней рыночной стоимости жилья, сложившийся в границах 

Нижнетуринского городского округа, на 4 квартал 2024 года в размере 78 527 (семьдесят восемь тысяч 
пятьсот двадцать семь) рублей (расчет прилагается).

2. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения на первичном рынке жилья, сложившуюся в границах Нижнетуринского городского округа, 
на 4 квартал 2024 года в размере 107 903 (сто семь тысяч девятьсот три) рубля.

3. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения на вторичном рынке жилья, сложившуюся в границах Нижнетуринского городского округа, 
на 4 квартал 2024 года в размере 49 151 (сорок девять сто пятьдесят один) рубль.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
6. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.09.2024 № 838 г. Нижняя Тура

О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом 
граждан на военную службу в Нижнетуринском городском округе в осенний 

период 2024 года

В целях обеспечения выполнения в Нижнетуринском городском округе призыва граждан на военную 
службу осенью 2024 года, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 марта 
1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу 
граждан Российской Федерации», Приказом Министра Обороны Российской Федерации и Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 года № 240/168 «Об организации медицинского 
обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организовать призыв на военную службу в Нижнетуринском городском округе граждан 1994-2006 

годов рождения, не имеющих право на отсрочку от призыва, а также граждан этих же годов рождения, 
у которых истекли сроки предоставленных отсрочек по различным основаниям в период с 01 октября по 
31 декабря 2024 года.

2. Утвердить:
- Состав призывной комиссии Нижнетуринского городского округа на период призыва граждан на 

военную службу осенью 2024 года (Приложение № 1);
- Состав комиссии по проведению медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву 

на военную службу осенью 2024 года (Приложение № 2);
- График проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную 

службу осенью 2024 года (Приложение № 3);
- График работы призывной комиссии Нижнетуринского городского осенью 2024 года (Приложение № 4).
3. Работу призывной комиссии и медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву 

на военную службу осенью 2024 года, осуществлять на призывном пункте по адресу: г. Нижняя Тура, ул. 
40 лет Октября, д. 25.

4. Призывной комиссии Нижнетуринского городского округа:
4.1. Организовать работу по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на 

военную службу;
4.2. Организовать принятие решений в отношении граждан, освобождённых от призыва или имеющих 

право на отсрочку от призыва на военную службу в соответствии со статьями 22, 23, 24 Федерального 
Закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;

4.3. В случае уклонения граждан от призыва на военную службу материалы в отношении них 
передавать в трехдневный срок в правоохранительные органы для принятия решения о привлечении 
таких граждан к уголовной ответственности в соответствии с действующим законодательством;

4.4. В течение 15 дней с даты окончания призыва представить информацию об итогах призыва 
Губернатору Свердловской области.

5. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская 
больница» (Д.Е. Жовтяк) и исполняющему обязанности главного врача государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Нижнетуринская городская стоматологическая поликлиника» (М.В. 
Новиков) с 01 октября 2024 года по 31 декабря 2024 года организовать работу по медицинскому 
освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, независимо от форм собственности и 
образовательных учреждений:

6.1. Организовать торжественные проводы призывников в Вооруженные силы Российской Федерации;
6.2. Обеспечить своевременную и полную явку граждан, подлежащих призыву на военную службу, 

вызываемых на призывную комиссию и отправляемых на областной сборный пункт. С этой целью 
освободить граждан, подлежащих призыву на военную службу, от работы, учебы, отозвать из 
командировок и отпусков, на призывные комиссии доставлять граждан, подлежащих призыву на 
военную службу, в сопровождении лиц, ответственных за ведение воинского учета.

7. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника межмуниципального отдела МВД России 
«Качканарский» (А.А. Кликушин):

7.1. Организовать взаимодействие с военным комиссариатом по городам Качканар, Лесной и Нижняя 
Тура, Верхотурского уезда Свердловской области в работе по обеспечению исполнения гражданами 
воинской обязанности;

7.2. До 01 октября 2024 года по запросу военного комиссара по городам Качканар, Лесной и Нижняя 
Тура, Верхотурского уезда Свердловской области - предоставить списки граждан, подлежащих 
очередному призыву на военную службу, привлекавшихся к уголовной ответственности, состоявших и 
состоящих на учете за правонарушения, употребление наркотических, токсических веществ, алкоголя 
и медицинских препаратов в не медицинских целях;

7.3. Подготовить и осуществить комплекс мер по обеспечению общественной безопасности и 
антитеррористической защищенности людей, находящихся на призывном пункте в период его работы. 
Обеспечить в период отправок общественный порядок среди отправляемых и провожающих по адресу: 
г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 25;

7.4. Своевременно предоставлять в военный комиссариат по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области сведения на граждан, подлежащих очередному призыву на 
военную службу, в отношении которых возбуждались или возбуждены уголовные дела.

8. Рекомендовать председателю Нижнетуринского городского суда (Н.Н. Болдырева) в двухнедельный 
срок по запросу военного комиссара по городам Качканар, Лесной и       Нижняя Тура, Верхотурского 
уезда Свердловской области предоставлять сведения на граждан, подлежащих очередному призыву 
на военную службу, в отношении которых возбуждены или прекращены уголовные дела, а также 
осужденных за совершение преступления.

9. Рекомендовать начальнику Отдела ЗАГС города Качканара в городе Нижняя Тура Управления 
записи актов гражданского состояния Свердловской области (Т.В. Головина) в двухнедельный срок по 
запросу военного комиссариата по городам Качканар, Лесной и    Нижняя Тура Верхотурского уезда 
Свердловской области предоставлять сведения на граждан, подлежащих очередному призыву на 
военную службу, переменивших фамилию, имя, отчество, умерших в текущем году.

10. Рекомендовать начальнику Территориального отдела Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области по 
городам Красноуральск, Нижняя Тура, Качканар, Верхняя Тура, Кушва (О.Б. Попова) к 01 октября 2024 
года обеспечить контроль за проведением санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний 
и массовых неинфекционных заболеваний на призывном пункте.

11. Рекомендовать директору государственного казенного учреждения центра занятости населения 
Свердловской области «Нижнетуринский центр занятости» (Е.М. Новикова):

11.1. Своевременно предоставлять в военный комиссариат по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области сведения на граждан, подлежащих очередному призыву на 
военную службу, о психологических качествах лиц, получивших профессиональные консультации;

11.2. Оказать содействие военному комиссариату по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области по отбору и направлению граждан по заявке в количестве 
3-х человек с целью трудоустройства на должности технических работников на период проведения 
осеннего призыва граждан на военную службу;

11.3. Предоставлять в установленном порядке перечни видов работ, профессий, должностей, на которых 
могут быть заняты граждане, проходящие альтернативную гражданскую службу и организации, где 
предусмотрено прохождение альтернативной гражданской службы.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по связям с административными органами и 
общественной безопасности Н.Ю. Ипатову.

13. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.09.2024 № 840  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 21.08.2024 № 731 «О мерах по подготовке объектов 

жилищно-коммунального хозяйства муниципальных учреждений 
Нижнетуринского городского округа к работе в осенне - зимний период              

2024 - 2025 годов»

В связи с кадровыми изменениями, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
Внести в постановление администрации  Нижнетуринского городского округа  от 21.08.2024 № 731 

«О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципальных учреждений 
Нижнетуринского городского округа к работе в осенне - зимний период 2024 - 2025 годов» (с изм. от 
13.09.2024 № 800) внести следующие изменения:

1. Состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций, 
потребителей тепловой энергии Нижнетуринского городского округа к отопительному периоду 2024-
2025 годов (Приложение № 1) изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.10.2024  № 845 г. Нижняя Тура

Об утверждении требований к организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 

Нижнетуринского городского округа

В соответствии со статьями 11 и 15 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях создания условий для 
развития малого и среднего предпринимательства на территории Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства на территории Нижнетуринского городского округа (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/

И.о. главы Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.10.2024 № 849 г. Нижняя Тура

О наделении Нижнетуринского муниципального фонда поддержки 
предпринимательства функциями организации,  образующей инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 

Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 01.10.2024 № 845 «Об утверждении требований к организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать Нижнетуринский муниципальный фонд поддержки предпринимательства организацией, 

соответствующей требованиям к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории Нижнетуринского городского округа.

2. Наделить Нижнетуринский муниципальный фонд поддержки предпринимательства 
функциями организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Нижнетуринского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/

И.о. главы Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванова



«Время»
№ 59 (8480)

16 октября 2024 года 3
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 03.10.2024 № 854 г. Нижняя Тура

О ликвидации муниципального казенного учреждения «Сети»

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 18 
Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 августа 2001 года №129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,   постановлением главы 
Нижнетуринского городского округа от 29.11.2010 № 1173 «Об утверждении порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения 
уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом 
Нижнетуринского городского округа и Уставом муниципального казенного учреждения «Сети», в целях 
оптимизации сети муниципальных учреждений и повышения эффективности использования средств 
в бюджете Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение «Сети» (ИНН/КПП 6681011297/668101001, ОГРН 

1206600034343, Юридический адрес: 624223, Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. Береговая, 
д. 29) (далее — МКУ «Сети»), функции и полномочия учредителя в отношении которого осуществляет 
администрация Нижнетуринского городского округа.

2.  Утвердить состав ликвидационной комиссии (Приложение № 1).
3. Утвердить порядок ликвидации МКУ «Сети» (Приложение № 2).
4. Установить срок проведения ликвидационных мероприятий до 28.02.2025.
5. Ликвидационной комиссии обеспечить проведение ликвидации МКУ «Сети» в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации, настоящим постановлением и провести все 
необходимые ликвидационные действия.

6. Правопреемником МКУ «Сети», в том числе по обязательствам, возникшим в результате исполнения 
судебных решений, определить Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
администрации Нижнетуринского городского округа.

7. Полномочия по управлению делами МКУ «Сети» в полном объеме переходят к ликвидационной 
комиссии со дня вступления в силу настоящего постановления. Право подписи документов , в том числе 
по финансовым вопросам, предоставляется председателю ликвидационной комиссии.

8. Установить, что дебиторская  задолженность МКУ «Сети», не полученная ликвидационной 
комиссией, подлежит передаче в Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
администрации Нижнетуринского городского округа до утверждения ликвидационного баланса.

9. Установить, что неисполненные обязательства перед кредиторами в части востребованной и 
подтвержденной кредиторской задолженности МКУ «Сети» подлежит передаче в Комитет жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа.

10. Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий осуществить за счет средств местного 
бюджета, предусмотренных в бюджетной смете МКУ «Сети».

11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
12. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы  Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 04.10.2024 № 856 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 17.08.2020 № 749 «О создании санитарно-

противоэпидемиологической комиссии Нижнетуринского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

17.08.2020 № 749 «О создании санитарно-противоэпидемиологической комиссии Нижнетуринского 
городского округа» (в редакции от 17.11.2022 № 1106) - изложив Приложение № 2 «Состав санитарно-
противоэпидемиологической комиссии Нижнетуринского городского округа» в новой редакции 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановения разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 08.10.2024  № 873 г. Нижняя Тура

О создании Межведомственной комиссии по вопросам обеспечения занятости 
населения, противодействия формированию просроченной задолженности          

по заработной плате и нелегальной занятости на территории Нижнетуринского 
городского округа

Руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 01.08.2024 № 488-
ПП «О системе мониторинга ситуации с выплатой заработной платы в хозяйствующих субъектах, 
осуществляющих деятельность на территории Свердловской области, и обеспечением занятости 
населения в Свердловской области», в связи с кадровыми изменениями в структуре администрации 
Нижнетуринского городского округа, в целях создания единой системы мониторинга ситуации с 
выплатой заработной платы в хозяйствующих субъектах, осуществляющих деятельность на территории 
Нижнетуринского городского округа, решения вопросов занятости населения в Нижнетуринском 
городском округе, в соответствии с Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Создать рабочую группу Межведомственной комиссии по вопросам обеспечения занятости 

населения, противодействия формированию просроченной задолженности по заработной плате и 
нелегальной занятости на территории Нижнетуринского городского округа (Приложение № 1).

2. Утвердить состав рабочей группы Межведомственной комиссии на территории Нижнетуринского 
городского округа (Приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 05.02.2015 № 92 «О создании межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости, 
легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды 
и по вопросам укрепления финансовой самостоятельности бюджета  Нижнетуринского  городского  
округа» (в редакции от 25.03.2015 № 272, от 23.04.2015 № 404, от 13.08.2015 № 775, от 03.12.2015 № 1165, 

от 23.12.2016 № 1108, от 22.11.2017 № 883, от 23.03.2018 № 207, от 29.08.2018 № 675, от 13.11.2018 № 919, от 
07.02.2019 № 170, от 21.08.2019 № 856, от 02.10.2019 № 1009, от 20.12.2020 № 1269, от 07.12.2020 № 1193, от 
01.04.2021 № 367, от 13.08.2021 № 1042, от 18.11.2021 № 1364, от 07.12.2021 № 1433, от 09.02.2022 № 118, от 
25.10.2022 № 1031, от 15.05.2023 № 437, от 29.09.2023 № 876, от 23.11.2023 № 1050, от 12.01.2024 № 16).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
 от 09.10.2024  № 881  г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 01.03.2022 № 167 «Об образовании избирательных участков 

(участков референдума) для проведения голосования и подсчета голосов 
избирателей на всех выборах (референдумах) на территории Нижнетуринского 

городского округа»

В соответствии с пунктом 2, подпунктом «б» пункта 21 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», пунктом 2, подпунктом 2 пункта 2-1 статьи 42 Закона Свердловской области 
от 29 апреля 2003 года № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Свердловской области», по согласованию 
с Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссией, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в Приложение к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа от 

01.03.2022 № 167 «Об образовании избирательных участков (участков референдума) для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах (референдумах) на территории 
Нижнетуринского городского округа» следующие изменения:

1.1. Избирательный участок № 618 деревня Новая Тура, пер. Октябрьский, 2, помещение конференц-
зала, исключить;

1.2. Границы избирательного участка № 619 изложить в следующей редакции:
Избирательный участок № 619 

поселок Платина, ул. Набережная, 17, здание Территориального управления администрации 
Нижнетуринского городского округа «Территория поселка Платина»

Улица Дома
пос. Платина
дер. Новая Тура
 

1.3. В избирательном участке № 611 адрес: «поселок Ис, ул. Молодежная,  д. 1а, клуб «Факел» заменить 
на адрес: «поселок Ис, ул. Молодежная, д. 1б, клуб «Факел».

 2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 10.10.2024  № 214  г. Нижняя Тура

Об отмене Решения Думы Нижнетуринского городского округа от 05 сентября 
2024 года № 202 «Об обращении к Губернатору Свердловской области                      

с инициативой об установлении для Нижнетуринского городского округа 
значения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего значение индекса 
по Свердловской области более чем на величину отклонения по Свердловской 

области»

В связи с выявленной технической ошибкой

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1.  Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 05 сентября 2024 года № 202 «Об обращении 

к Губернатору Свердловской области с инициативой об установлении для Нижнетуринского городского 
округа значения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги, превышающего значение индекса по Свердловской области более чем 
на величину отклонения по Свердловской области»  считать утратившим силу с 09 октября 2024 года.

 2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
3. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Думы Нижнетуринского 

городского округа и администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
жилищно-коммунальному хозяйству и природопользованию (Мартемьянов В.В.)

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов                                                                                  
Председатель Думы Нижнетуринского городского округа К.С. Бобов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 10.10.2024 № 215 г. Нижняя Тура

Об обращении к Губернатору Свердловской области с инициативой об 
установлении для Нижнетуринского городского округа значения предельного 

(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы 
за коммунальные услуги, превышающего значение индекса по Свердловской 

области более чем на величину отклонения по Свердловской области

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 23 Федерального закона от 31 
июля 2020 года № 248–ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 
года № 115-ФЗ «О Концессионных соглашениях», постановления Правительства Российской Федерации 
от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги в Российской Федерации», концессионного соглашения в отношении объектов 
теплоснабжения (горячего водоснабжения), находящихся в собственности муниципального образования 
- Нижнетуринский городской округ Свердловской области от 16 сентября 2020 года, руководствуясь 
Уставом Нижнетуринского городского округа 



«Время»
№ 59 (8480)
16 октября 2024 года4
Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Обратиться к Губернатору Свердловской области Е.В. Куйвашеву с инициативой об установлении 
для Нижнетуринского городского округа значения предельного (максимального) индекса изменения 
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на период: 

- с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года в размере 15,3 %.
2. При принятии положительного решения по настоящему обращению, считать проект Указа 

Губернатора Свердловской области «Об установлении значений предельных (максимальных) индексов 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 
образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2025 год» согласованным.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
5. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Думы Нижнетуринского 

городского округа и администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
жилищно-коммунальному хозяйству и природопользованию (Мартемьянов В.В.)

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов                                                                                  
Председатель Думы Нижнетуринского городского округа К.С. Бобов

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату земельного участка                  
с кадастровым номером 66:17:0101009:178 площадью 4000 кв.м, категория 

земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования — личное 
подсобное хозяйство (приусадебный участок), местоположение земельного 

участка: Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Артельный, ул. Ломоносова, № 2.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 21 октября 
2024 года по 20 ноября 2024 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - 
«Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«личное подсобное хозяйство» 
и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка.   

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304) (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                      
Нижнетуринского городского округа  Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 66:17:1001001:61 площадью 3028 кв.м, категория 

земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования — личное 
подсобное хозяйство, местоположение земельного участка: Свердловская 

область, г. Нижняя Тура, д. Большая Именная, ул. Советская, № 1-В.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 21 октября 
2024 года по 20 ноября 2024 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - 
«Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«личное подсобное хозяйство» 
и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка.   

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304) (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                      
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 66:17:0802002:396 площадью 1600 кв.м, категория 

земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования —                               
для индивидуального жилищного строительства, местоположение земельного 

участка: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Луговая, № 10б.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 21 октября 
2024 года по 20 ноября 2024 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения 
о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» 
и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка.   

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304) (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                   
Нижнетуринского городского округа  Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 66:17:0301018:736 площадью 1627 кв.м, категория 
земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования —                              

для индивидуального жилищного строительства, местоположение земельного 
участка: Свердловская область, г. Нижняя Тура, п. Ис, ул. Фрунзе, № 25.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 21 октября 
2024 года по 20 ноября 2024 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - 
«Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное 
строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.
gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка.   

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304) (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                    
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 66:17:0101006:392 площадью 686 кв.м., категория 
земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования —                                      

для индивидуального жилищного строительства, местоположение земельного 
участка: Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский 

городской округ, г. Нижняя Тура, п. Верх-Ис, ул. Чапаева, № 2.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 21 октября 
2024 года по 20 ноября 2024 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - 
«Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное 
строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.
gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка.   

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304) (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                  
Нижнетуринского городского округа  Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 66:17:0501002:332 площадью 1499 кв.м, категория 

земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования —  для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), 
местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская 

область, г. Нижняя Тура, п. Глубокая, ул. Набережная, № 17.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 21 октября 
2024 года по 20 ноября 2024 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - 
«Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«личное подсобное хозяйство» 
и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка.   

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-80 (доб. 304) (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                    
Нижнетуринского городского округа  Е.Н. Сарычева

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация  объекта электросетевого хозяйства 

«ТП-31, литер VI»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-31, литер VI», ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя 
Тура, ул. Ленина, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), 
сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0804004:194 - Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ 

город Нижняя Тура, ул. Ленина, № 65А (Общая долевая собственность);
66:17:0804004:196 - Свердловская область, городской округ Нижнетуринский, город Нижняя Тура, 

улица Ленина, земельный участок 67 (Общая долевая собственность).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 



«Время»
№ 59 (8480)

16 октября 2024 года 5
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Председатель КУМИ  администрации Нижнетуринского ГО Е.Н. Сарычева

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация  объекта электросетевого хозяйства 

«ТП-30, литер V»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-30, литер V», ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя 
Тура, ул. Советская, ул. Серова, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской 
Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0804004:152 - Свердловская область, городской округ Нижнетуринский, город Нижняя Тура, 

улица Серова, дом 4 (Частная собственность);
66:17:0000000:95 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Советская (Муниципальная собственность);
66:17:0000000:3281 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Серова (Муниципальная собственность).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация  объекта электросетевого хозяйства 

«ТП-34, литер X»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-34, литер X» , ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя 
Тура, ул. Серова, ул. Красная, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской 
Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0804005:141 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, Серова, № 20 (Частная собственность);
66:17:0804005:54 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Серова, дом 20 (Частная собственность);
66:17:0804005:82 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Красная, дом 60 (Частная собственность);
66:17:0000000:3256 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Красная (Муниципальная 

собственность).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация  объекта электросетевого хозяйства 

«ТП-50, литер VII»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-50, литер VII», ориентир расположения: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, ул. Серова, ул. Садовая, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса 
Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0804009:143 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Садовая, дом 46 (Частная собственность);
66:17:0000000:3281 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Серова, дом 20 (Частная собственность).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация  объекта электросетевого хозяйства 

«ТП-33, литер IX»  

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-33, литер IX», ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя 
Тура, ул. Чапаева, ул. Свободы, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской 
Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0804006:536 - Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, 

город Нижняя Тура, улица Чапаева, № 10 А (Частная собственность);
66:17:0804006:540 - Российская Федерация, Свердловская область, г Нижняя Тура, ул Чапаева, 

земельный участок 10 б (Частная собственность);
66:17:0804006:56 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Свободы, дом 26 (Частная собственность).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация  объекта электросетевого хозяйства 

«ТП-35, литер IV»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-35, литер IV», ориентир расположения: Свердловская область, 
Нижнетуринский район, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской 
Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0000000:3 (вх. 66:17:0802001:14) - Свердловская область, Нижнетуринский район (Государственная 

федеральная собственность);
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.



«Время»
№ 59 (8480)
16 октября 2024 года6

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация  объекта электросетевого хозяйства 

«ТП-32, литер VIII»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-32, литер VIII», ориентир расположения: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, ул. Свердлова, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской 
Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0804001:177 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Свердлова, дом № 114 (Общая долевая 

собственность);
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-4, литер V».

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением   Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-4, литер V», ориентир расположения: обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, 
ул. 40 лет Октября, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), 
сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0806003:599 -Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 36А (Общая долевая 

собственность);
- Часть земель кадастрового квартала 66:17:0806003.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-2, литер IV»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-2, литер IV», ориентир расположения: обл. Свердловская, г. Нижняя 
Тура, ул. 40 лет Октября, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской 
Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0806005:3 -обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, дом 12а (Государственная 

собственность).
- Часть земель кадастрового квартала 66:17:0806005.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства  «ЦРП, литер VIII»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ЦРП, литер VIII», ориентир расположения: обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, в 
соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0000000:3213 - Свердловская область, г. Нижняя Тура (Государственная собственность).
- Часть земель кадастрового квартала 66:17:0806001 .
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства  «ТП-12, литер VII»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-43, литер III», ориентир расположения: обл. Свердловская, г. Нижняя 
Тура, ул. Молодежная, ул. 40 лет Октября, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса 
Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0806001:52 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Молодежная, дом № 9 (Общая долевая 

собственность);
66:17:0806001:2130 - Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, дом № 44 (Общая 

долевая собственность);
66:17:0806001:2133 - Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, дом № 42 (Общая 

долевая собственность).
- Часть земель кадастрового квартала 66:17:0806001.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.



«Время»
№ 59 (8480)

16 октября 2024 года 7
Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 

электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 
электросетевого хозяйства  «ТП-11, литер VI».

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества 
«Россети Урала» рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства – «ТП-11, литер VI», ориентир расположения: обл. 
Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Пирогова, ул. Ильича, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 
Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0806003:7 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Пирогова, дом № 6 (Муниципальная 

собственность);
66:17:0806003:69 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Ильича, дом № 5 (Собственность 

Государственная федеральная, Государственная субъекта РФ );
66:17:0806003:671 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Пирогова (Муниципальная собственность).
- Часть земель кадастрового квартала 66:17:0806003.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства  «ТП-43, литер III»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-43, литер III», ориентир расположения: обл. Свердловская, г. Нижняя 
Тура, ул. Машиностроителей, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской 
Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0806001:8 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, дом № 19   (Общая долевая 

собственность);
- Часть земель кадастрового квартала 66:17:0806001.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-23, литер I»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-23, литер I»,  ориентир расположения: обл. Свердловская, г. Нижняя 
Тура, ул. Машиностроителей. в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской 
Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0802003:221 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, дом № 28 (Общая 

долевая собственность).
- Часть земель кадастровых кварталах 66:17:0805001, 66:17:0802003, 66:17:0806001 .
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-3, литер II»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением  Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-3, литер II»,  ориентир расположения: обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, 
ул. 40 лет Октября, ул. Пирогова. в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской 
Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0806003:84 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, дом № 22  (Собственность 

Государственная федеральная, Государственная субъекта РФ );
66:17:0806003:85 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Пирогова, дом № 3 (Частная собственность).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством 

об установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет 
Октября, № 2 А, каб. 218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг 
с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: «Строительство КВЛ 0,4 кВ от ТП-18, установка ПКУ 
КВЛ 0,4 кВ от ТП-818 (электроснабжение производственного здания/помещения, 

расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, район 
очистных сооружений ЭХП) (ВЛ 0,4 кВ - 0,1 км, КЛ 0,4 кВ – 0,1 км, т.у. - 1)»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества 
«Россети Урала» рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью 
технологическое присоединения энергопринимающих устройств: ВЛ 0,4 кВ, расположенных по адресу: 
Свердловская обл, г Нижняя Тура, район очистных сооружений ЭХП, кадастровый номер земельного 
участка 66:17:0000000:1683. (в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской 
Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0806001:6 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, дом №2  (собственность 

Государственная субъекта РФ, Частная);
66:17:0806003:65 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Ильича, дом № 22а (Общая долевая 

собственность).
- Часть земель кадастрового квартала 66:17:0806001, 66:17:0806001.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.



«Время»
№ 59 (8480)
16 октября 2024 года8

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор 

Кошелева Ирина Александровна

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  2  п. л. Заказ  № 25715. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства  «РТП, литер IX»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ЦРП, литер VIII», ориентир расположения: обл. Свердловская, г. Нижняя 
Тура, ул. Декабристов, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской 
Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0809001:5 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Декабристов, дом 2ж (Частная собственность).
- Часть земель кадастрового квартала 66:17:0809001.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-16, литер X»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-16, литер X», ориентир расположения: обл. Свердловская, г. Нижняя Тура 
ул. Молодежная, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), 
сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0806001:7 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Молодежная, дом 2 (Собственность 

Муниципальная, Государственная субъекта РФ).
- Часть земель кадастрового квартала 66:17:0806001.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация  объекта электросетевого хозяйства 

«ТП-29, литер I»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-29, литер I» , ориентир расположения: обл. Свердловская, г. Нижняя Тура 
ул. Шихановская, ул. Чкалова, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской 
Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0804004:206 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Чкалова, ж/д станция ГРЭС (Государственная 

собственность);
66:17:0804004:6 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Шихановская, дом 41 (Частная собственность);
66:17:0000000:3189 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Шихановская (Муниципальная 

собственность);

66:17:0000000:3270 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Чкалова (Муниципальная 
собственность).

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация  объекта электросетевого хозяйства 

«ТП-8, литер II»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением  Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-8, литер II» , ориентир расположения: обл. Свердловская, г. Нижняя Тура 
ул. Строителей, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), 
сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0000000:3315 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Строителей  (Муниципальная 

собственность).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация  объекта электросетевого хозяйства 

«ТП-5, литер ІІІ»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства – «ТП-5, литер ІІІ»,  ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя 
Тура, ул. 40 лет Октября, ул. Молодежная, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса 
Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0806001:2130 - Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, дом № 44
(Общая долевая собственность);
    66:17:0806001:2133 - Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, дом № 42
(Общая долевая собственность);
    66:17:0806001:52 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Молодежная, дом № 9 (Общая долевая 

собственность).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 31 октября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.


